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1/2024 

K A R M N I K 

GRUPA REDAKCYJNA: UCZNIOWIE KL.3b 

Opiekun:  mgr Dorota Sowa 

ROK SZKOLNY 2024/2025 

 

 

2 września 2024 roku 20 uczniów naszej klasy rozpoczęło naukę w szkole: 

Tymoteusz Chaczko, Zuzanna Czajka, Jan Czepułkowski, Szymon Dąbroś, 

Pola Dziadowicz, Zuzanna Homola, Szymon Kopeć, Nina Lasek, Wojciech 

Lichoń, Aleksandra Paos, Błażej Podolecki, Maja Sendor, Anna Siwek, 

Zuzanna Staniszewska, Łucja Szymczyk, Alicja Światłowska, Maja Turek, 

Aleksandra Urban, Michał Wałęga, Franciszek Warszawa                   

oraz wychowawczyni mgr Dorota Sowa. 
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K A L E N D A R I U M 

WRZESIEŃ – IX         PAŹDZIERNIK – X 

 NOWY ROK SZKOLNY    > ŚLUBOWANIE PIERWSZOKLASISTÓW 

 DZIEŃ CHŁOPAKA          > ŚWIĘTO EDUKACJI NARODOWEJ                                                

 POCZĄTEK JESIENI                  > DZIEŃ PAPIESKI          

WAŻNE SPRAWY w kl.3b  

I. Nowy rok szkolny niesie ze sobą zadania i obowiązki. Postanowiliśmy 

poprawić swoje zachowanie, wyniki w nauce, czytelnictwo i zadbać o to, 

aby każdy w klasie czuł się dobrze. Mamy więc szanse na uzyskanie                    

                         sprawności uczniowskich: 

    
   

LITERAT, CZYTELNIK, RACHMISTRZ, ORTOGRAF, MUZYK, PLASTYK, 

PRZYRODNIK, PRZYJACIEL 

II. Życie w klasie zależy w dużym stopniu od nas samych. Ale 

potrzebne są osoby, które pokierują całym zespołem. Wybrany został                           

                              Samorząd Klasowy: 

Szymon Kopeć, Michał Wałęga, Pola Dziadowicz,                

Nina Lasek, Ola Urban 

III. Swoje zdolności będziemy rozwijać w sekcjach:                           

       REDAKCYJNEJ, PRZYRODNICZEJ, SPORTOWEJ, ROZRYWKOWEJ 

IV. UDZIAŁ W PROJEKTACH EDUKACYJNYCH: 

❖ UNIWERSYTET DZIECI w KLASIE: „MŁODZI OBYWATELE. JAK POZNAĆ 

KRAJ, W KTÓRYM MIESZKAM?”; 

❖ AKADEMIA ŻAKOWSKA: „KRAKUSEK - WSZYSTKO PO KRAKOWSKU”; 

❖ TO JUŻ WIEM… - GWO;   

❖ Opieka nad NANDU SZARYM z Krakowskiego ZOO; 
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 UROCZYSTOŚCI: 

 9 września i 10 października świętowaliśmy „na słodko” IMIENINY 

miesiąca. Było również święto MĄKI, czyli degustacja mącznych 

pyszności na słodko, na słono i na wesoło … . 

 

 23 września ZAWITAŁA JESIEŃ. Nie było specjalnych powitań, bo 

wszystkim jednak było żal odchodzącego lata! Ale pojawiły się prace 

plastyczne obrazujące tę niezwykle kolorową porę roku. 

 

 30 września 8 chłopców z naszej klasy w DNIU CHŁOPAKA 

obdarowanych zostało  drobnymi upominkami. Były to karty piłkarskie 

i słodycze. Rodzice zadbali o przekąskę i wszyscy zajadaliśmy się 

pyszną pizzą. 

 

 14 października odbyło się w szkole ŚLUBOWANIE 

PIERWSZOKLASISTÓW. Życzymy im radości i sukcesów szkolnych. 

Pamiętaliśmy również o naszych nauczycielach i podarowaliśmy im 

wielkie bukiety kwiatów z życzeniami i… uśmiechami. 

 

 JESIENNA GALERIA MALARSKA 3b 
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  MOJE  HOBBY 

Zainteresowania naszych kolegów i koleżanek są różnorodne. 

Dowodem na to są plakaty i prezentacja jaką przedstawiliśmy w klasie. 

W przyszłości to będą aktorzy, malarze, piłkarze, wędkarze, 

gimnastycy, podróżnicy, cheerladerki, kolarze, kolekcjonerzy różnych 

rzeczy i … . 
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  PODRÓŻE małe i DUŻE 

 

  Krakowski Miejski Ogród Zoologiczny; 

 
 

 

 

 
 

 

24.09.2024r. odbyła się wycieczka do ZOO. Jest to 

podziękowanie dyrekcji Ogrodu Zoologicznego dla 

dzieci z naszej klasy za opiekę nad strusiem nandu 

szarym. Dbamy o niego już trzeci rok. Towarzyszył nam 

przewodnik opowiadając ciekawostki o zwierzętach                 

i dużym zagrożeniu wyginięcia niektórych gatunków. 

Większość zwierząt powoli przygotowuje się do zimy 

zmieniając futro, upierzenie i leniwie spoglądając 

dookoła.  A nasz podopieczny struś jakby nas oczekiwał. 

Przechadzał się, przybliżał, oddalał i z gracją pozował 

do zdjęć!  

Wszystkich zachęcamy do spaceru po ogrodzie 

zoologicznym o każdej porze roku.  
                                                           Zuzanna Staniszewska 

 

  „Wioski Świata” → Park Edukacji Globalnej; 

 

 

 
 

 
 

 

8 października 2024r. naszą podróż po „całym świecie” 

prowadziła pani przewodnik. Zwiedzaliśmy ghańską 

wioskę, peruwiańską chatę, indiańskie tipi, arktyczne 

igloo, mongolską jurtę oraz papuaski dom na palach.  

Widzieliśmy oryginalne stroje i przedmioty 

codziennego użytku mieszkańców różnych 

kontynentów. Podczas warsztatów poznaliśmy tajniki 

życia w poszczególnych wioskach oraz rozwiązywaliśmy 

zadania umysłowe i sprawnościowe. Odwiedziliśmy 

również zagrodę alpaków. 

To była niezwykła podróż połączona z nauką i wyśmienitą 

zabawą!  
                                                                Aleksandra Paos 
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  KRAKOWSKIM TROPEM 

 „Wszystko po krakowsku…” po Krakowie; 
 

 

 

 
 

 

22 października 2024r. wybraliśmy się na spacer po 

naszym mieście, w ramach przygotowań do konkursu 

„Krakusek”, którego celem jest poznanie folkloru, 

historii i zabytków Krakowa oraz popularyzacja 

tradycji, legend i zwyczajów. Trasa wycieczki wiodła 

od Wawelu, poprzez Rynek Główny, Bramę Floriańską 

aż do Teatru im.J.Słowackiego.  

Były to cenne „doświadczenia poszukujące”.  

                                                  Zuzanna Homola 
 

  Brama Floriańska  

 

 

 
 

 

 

       

 

Brama Floriańska 
Brama Floriańska wzięła swą nazwę od pobliskiego 

kościoła pod wezwaniem Św. Floriana. Pierwotnie 

usytuowana była w wewnętrznym pierścieniu murów 

obronnych otaczających całe miasto. Mury miały około 4 

km długości i można było przez nie przejechać jedną             

z siedmiu bram. Brama Floriańska ma 34,5 metra 

wysokości i była najważniejszą ze wszystkich bram. To 

przez nią prowadziła trasa pochodów koronacyjnych                     

i pogrzebowych królów. Była częścią Drogi Królewskiej – 

Via Regia. To tędy wracali wojownicy z bitew. Przez 

Bramę Floriańską do miasta wpuszczani byli dyplomaci, 

czy ważni goście. Broniła dostępu do miasta od północy. 

Około 1499 roku została połączona tzw. szyją, czyli 

warownym korytarzem, z Barbakanem. Od zawsze nad 

wejściem bramy znajdował się orzeł. Aktualnie jest to 

orzeł piastowski z 1882 roku, projektu Jana Matejki.                   

Z kolei od strony miasta na Bramie znajduje się 

płaskorzeźba przedstawiająca św. Floriana.  

Opiekę nad Bramą Floriańską sprawował cech kuśnierzy. 

                                     Anna Siwek, Pola Dziadowicz 
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  ENCYKLOPEDIA PRZYRODNIKA 

 

 

 

 

Wiewiórka pospolita to najbardziej rozpoznawalny 

gryzoń w Polsce. Możemy ją spotkać w lasach,                    

w parkach oraz ogrodach. Wiewiórka ma rude futerko, 

puszysty ogon i charakterystyczne spiczaste uszy. 

Zwierzę to żywi się orzechami, nasionami drzew 

iglastych i liściastych, szyszkami, młodymi pąkami 

kwiatów oraz jagodami. Do odpoczynku wykorzystuje 

dziuple, w których spędza również noc. W ciągu dnia 

niezwykle szybko i zwinnie przemieszcza się między 

drzewami. 

Wiewiórka w Polsce znajduje się pod ochroną. 

                                             Aleksandra Urban 

  

         Sportowe ECHO    

Podsumowanie ostatnich miesięcy w piłce nożnej. 
 

5 września 2024r. na Hampden Park w Glasgow odbył się mecz 

pomiędzy reprezentacjami Polski i Szkocji. Gole dla Polski zdobyli:                   

Sebastian Szymański, Robert Lewandowski i Nikola Zalewski. 

Decydująca bramka padła w 97 minucie spotkania, co sprawiło, że mecz 

zakończył się wynikiem 3;2 dla naszej reprezentacji. 

 8 września 2024r. reprezentacja Polski zmierzyła się                                      

z Chorwatami. Jedynego gola strzelił Luka Modrić ustalając wynik 

spotkania 1:0 dla Chorwacji.  

 12 października 2024r. na Stadionie Narodowym w Warszawie 

rozegrali mecz Polacy i Portugalczycy. Mimo dobrej gry Polaków, 

spotkanie zakończyło się wynikiem 3;1 dla gości. 

15 października 2024r. w Warszawie rewanżowy pojedynek 

Polski i Chorwacji zakończył wynik remisowy 3;3.  

                                                                Michal Walega, Szymon Kopec 
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   GIMNASTYKA głowy i języka, czyli… 

❖ Bajka matematyczna   

  Pewnego razu olbrzym Bolbo wracał do domu pośrodku nocy.                           

W drodze potknął się o niewielkie królestwo i … kopnął je niechcący! 

Nikomu nic się nie stało, ale od tej pory mieszkańcy królestwa ciągle 

coś liczą, uczą się dziwnych rzeczy i zadają mnóstwo pytań. Nie 

wiadomo po co? 

Król Zenon i jego wesoła rodzinka przygotowują się do urodzin. Hojny 

władca zakupił do ozdoby domu 300 balonów,  30 sznurów lampek, złote 

girlandy, 30 kg cukierków malinowych i 10 kg lukrowanych pierniczków. 

Wszyscy pomagali ubierać dom. Szkoda tylko, że olbrzym Bolbo 

przedziurawił 200 balonów. Zapytajka wykorzystała 15 balonów, 

budując model Układu Słonecznego,  a 2 porwała królewna Strojna, by 

zrobić z nich modne kolczyki! 

Ile ozdób teraz wisi, jeśli wiadomo, że girlandy bardzo przydały się 

Strojnej na perukę, agent Świetlany zrobił z 30 sznurów lampek 

sygnalizację szpiegowską, głodny Jadłosław pożarł wszystkie 

pierniczki, a Czyścioch i Flejtalski ukradli cukierki? 

                                                                           Dorota Sowa 
 

❖ Zagadki nie tylko o jesieni… 

 

„Bez skrzydeł, a jednak lecę. Nie mam rąk, a jabłka zrywam. 

Nie mam ust, a zgaszę świecę. Powiedz, jak się nazywam?” 

 

  „Spadam z drzewa, jestem twardy. Czasem kłuję trochę. 

 Zrobić ze mnie możesz ludka, jeśli masz ochotę.”  
 

Jestem duży, lubię rybki. Miodem także nie pogardzę. 

W sen zimowy już zapadam, w mej przytulnej gawrze”  

 

  „Jestem zwinna, jestem mała. Zimą wcale nie ospała. 

 Zbieram ziarna i orzeszki, do jesiennej swojej teczki.”  

 

                                                              Alicja Swiatlowska 
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❖       H U M O R 

            
Pani dziwi się, że wypracowanie Moniki o króliku jest krótsze niż 

innych uczniów w klasie. - Bo ja mam królika miniaturowego!                          

– tłumaczy Monika. 

                                      
- Co mówisz swojej mamie, kiedy wracasz późno do domu? 

- Dobry wieczór ! Resztę mówi mama … 

                   
Przewodnik mówi do turystów w rzymskim Colosseum:                                                          

- W tym pomieszczeniu ubierali się gladiatorzy, którzy szykowali się 

do walki z lwami … 

- A jak się ubierali ? 

- Bardzo powoli … 

                                          Humor wykorzystano z zasobów „Świerszczyka” 
 

‘’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’  
Materiały do 1numeru gazetki KARMNIK przygotowały również:                           

          Zuzanna Czajka, Nina Lasek, Łucja Szymczyk 

 ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,  
 

W następnym numerze KARMNIK*a  m.in. odpowiemy na pytania: 

- Kogo nazywamy patriotą?  

- Czy dzieci mają prawo do…?  

A także opowiemy o „andrzejkowych” wróżbach i przepowiedniach. 

 

 

 


